A Cum caro concupiscitur, pensetur quid sit quando est exanimis, et intelligitur quid ametur. Multum valet ad domandum desiderium qui vivum diligit pensare quid futurum sit mortuum.

Tit. LXXXVI. *Oleum de capite non deficere.*

*Oleum de capite tuo non deficiet* (Eccle. ix). Oleum in capite, charitas in mente: et a capite oleum deficit cum a mente charitas recedit. A pilis ergo tondemus caput, ne abijciant oleum, id est malas cogitationes mente, quibus perditur charitas.

Tit. LXXXVII. *Ut speciem suam visitet quisque.*

*Visitans speciem tuam non peccabis* (Job v). Species hominis est sicut homo. Speciem ergo suam visitat quisquis ad eum quem similem per naturam conspicit, passibus amoris tendit, et in altero sua considerans, ex seipso colligit qualiter infirmanti alii condescendat, qui ut in se alterum reficiat, se in altero pensat. Unde Moyses: *Tulit terra lignum habens sementem secundum speciem suam* (Gen. 11). Terra, inquam, benedicta, ante peccata; nam post maledicta spinas dat et tribulos.

Tit. LXXXVIII. *Quid sit sacerdotes caput non radere, nec tamen comam nutrire.*

*Sacerdotes caput suum non radant, nec comam nutriant, sed tondeant* (Ezech. xliiv). Sacerdotes sunt qui, ut sacrum ducatum præbeant, præsumt. Capilli in capite exteriori sunt cogitationes in mente. Quia igitur de vita subditorum sollicitudines habere debent, nec tamen eis vehementer incumbere, caput prohibentur radere et comam nutrire, ut illos nec funditus ampuent, nec rursus ad crescendum nimis relaxent. Quantum necesse est prodeant, et tamen recidantur citius, ne immoderatus crescant; serventur in capite sacerdotis, ut aurem operiant; recescentur, ut oculos non claudant.

Tit. LXXXIX. *De sacculo pertuso et integro.*

*Qui mercedes congregavit, in sacculum ens misit pertusum* (Agg. 1), de quo aliunde exit quod aliunde immittitur. Is enim est sacculus pertusus qui irreprehensibiliter vivens, odium in corde portat. Considerat quam sit mundus in opere, nunquam crudelis in mente, qui mercedem quam reponit ex bono opere, perdit ex odio; quod intrat per foramen boni operis exit per pertusum damni supernæ dilectionis.

D Tu, inquam, homo integer sacculus esto, ad conservanda bona, pertusus et scissus per contritionem poenitentiaæ ad ejicienda mala ut circumderis lætitia. Unde: *Concidisti saccum meum, et circumdedisti me lætitia* (Psal. cxi).

Tit. XC. *Oculi sapientis in capite ejus.*

*Oculi sapientis in capite ejus sunt; stultus in tenebris ambulat* (Eccle. 11). Quia sapiens in capite Christo per imitationem oculos mentis figit, et stultus, in interioribus extra se studium intentionis ponens, quasi sine luce in tenebris ambulat.